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Kontrolni role MF a otazky pro rozhodovani

Sekce Financni rizeni a audit na MF:
1) Odbor Kontrola (kontrola verejnych rozpoctl CR)
2) Centralni harmonizacni jednotka (legislativa a metodika kontrol a auditU; revize vydajd)
3) Odbor Auditni organ (kontrola prostredkl z EU)

)

4) Odbor Vykaznictvi statu (sbér dat pro kontrolni cinnost)

Rozhodovani na zakladée dat v otazkach:

= Které subjekty ke kontrole vybrat?

= Na které oblasti se pri kontrole zameérit?




Proc jsou data klicova pro nase rozhodovani?

= Relevantni data jsou predpokladem spravného
rozhodovani a jeho transparentnosti

Data jsou nezbytna pro efektivni zameéreni kontrol
a auditu

Spravna prace s daty zefektivhuje kontrolu a audit
a snizuje administrativni zatéz

Data jsou predpokladem pro vyuziti modernich
nastroju (Al)




Jaka data pouzivame pro kontrolni a auditni
cinnost?

= Statni pokladna

CSUIS  (Gcetni wvykazy a finanéni data
organizacnich  slozek statu, prispévkovych
organizaci a dalSich verejnych instituci)
MONITOR (data o hospodareni statu, krajd, obci
a prispévkovych organizaci, vcetné rozpoctl
a Cerpani s moznosti jejich vizualizace)

Rozpoctova data (na Urovni statu, krajl i obci)

= Registr smluv (registr uzavrenych smluv verejnych
instituci)

= Profil zadavatele (informace o verejnych zakazkach
konkrétniho zadavatele, vCetné zadavaci dokumentace,
nabidek a vysledka rizeni)

= Data z ucetnictvi vybranych ucetnich jednotek
(UCetni data kontrolovanych osob, ktera napr. dosud
nejsou zaslana do CSUIS nebo faktura¢ni data atd.)




Data z ucetnictvi verejného sektoru

/
/

Vstupni data > Data pfeddvaji Zodpovédné

cca 17 700 VUJ | WS
(napr. OSS, SF, USC, DSO, PO) <
cca 500 dalsich organizaci |

(napf statni podniky, VVI, VS, OPS)

osoby prostrednictvim EKIS nebo

Vybrané tcetni jednotky Portdalu CSUIS nebo Klienta
a dalsi organizace csUIS.

Prace s daty >

Metodicka a technicka podpora

Ucetnl vykazy — Portél Bex Analyzer

1

1
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Prakticke priklady - prace s daty
v oblasti kontroly




Priklad prace s daty - prezkum hospodareni

Pripravna faze kontroly — analyza dat

Vybér kontrolniho vzorku hospodarskych operaci/procesu:
= Populace
= Charakteristika (pokryti, struktura, indikatory)

Podpurny nastroj i v ramci realizacni faze
Platforma MS PowerB|

Vyhody Nevyhody

In-house forma = Uspora nakladu Odborné naroky & low-code
programming

Zvyseni odborné drovne kontroly Casova kapacita

Kontinualni moznost rozvoje a Uprav
sestav na klic dle potreb z praxe




Priklad prace s daty - prezkum hospodareni

= Datové vizualizace k oblastem:

Rozpoctu (statni pokladna)

Verejnych zakazek (opendata)
Fakturacnich vztahu (data od KO)
Smluvnich vztah( (data z RS)

Syntéza, napf. VZ + fakturace + smlouvy

=» Dle ucelu vyuziti dat pro kontrolni cinnost jsou data vizualizovana jak v absolutnich, tak v
relativnich hodnotach nebo zpracovana prostrednictvim horizontalni Ci vertikalni financni
analyzy i prostrednictvim pomeérovych ukazateld.




Priklady vizualizace tematickych modulu v MS PowerBI

Madlimitmi

Podlimitni

VZ malého rozsahu

Stawebni prace

Stavebnl dipravy domacnost pro spedfickou
cilovou skupinu - osoby s PAS, Rychnov nad
Knanou [stavebnd pracs)” objsks 5007 -
par. £ 2610719
Vijbér reklamniho prostoru pro déehy
propagace Kralovéhradackeho kraje 82024
- 4/2025%
Aplikacni kresla pro Oblastni nermoonic Jidn
|
Defibrilatory pro Oblastnl nemocnici Fgin
Détsky domowv a Skolnd jidelnz, Sedlofoy,
stavebnl Gpravy - . etapa - TOS 3 BOZP
Dialyzaéni kfasla 3 dialyzaind stolky pro
Oblastni nemocnic Jian
Dodavka a renovace tonerovych a
inkoustowich kazer 2024
obledani pro wpravu Kralovéhradedkeho
kraje na Hry . letni olympiady déti a
EHIG dizgnosticks stanics pro Obdastni
memaocnici Jicin
Fotovoltaicke elektrany - Studie stavebné
techniologickeho FaSani a Energeticke
Pposouzeni pro organizace KHE - 1. dast -

LU

F24WD0000033

E2ADD000338

E2AV00000138
F24W00000042

E2AD0000130

240000023

F2400000162

E24V00000114

Druh rizeni

Zakazka v DNS zahajena vyzvou

ot

Verejné zakazky smlouvy fakturace

dislo smlouvy Dodatek
ANOS/ME

DE2024001 663

D52024/04437

DE2024001 597

D52024/0n4528

DE2024/035919

-

NE

MNE

NE

NE
NE

NE

NE

MNE

Hodnota
smlouwy
(registr smiuv)

1509154 53

12315000,00

1684320,00

91294500
1016400,00

1456791,60
0706713

96417035

A70650,00

21340770

415659259.53

Vitézna cena
(profil zadavatele)

1505 15453

1 815 000,00

1684 32000

912 945,00
1016 400,00

1456 791,60

07 06713

964 170,35

470 E80.00

213 407,70

16 il
415 659 259,53

2115 463,82

1 815 000,00

1684 320,00

912 845,00
707 B50.00

1456 791,60

610 604,72

964 170,00

470 380.00

156 490 877,00

259 168

-606 309,20 &3

000 &

000 &
0.00 &

208 550,00 @&

o008
8646241 &

035 &

000 &

21340770 &

382,53

VZMR s uverejnénim vysledku po podpisu smlouvy

Zjednoduiené podlimitni fizeni

Ag. Ssla

KDF2205003
KDF2205345
KDF2205346
KDFZ300001
KDF2300002
KDF2300003
KDF2300004
KDFZ300005
KDFZ300006
KDF2300007
KDF2300008
KDF2300009
KDF2300010
KDF2300011
KDF2300012
KDF23000132
KDF2300014
KDF2300015
KDF2300016
KDF230D 7
KDF2300018
KDF2300018
KDF2300020
KDFZ300021

Celkem

Faktury

Soufet hodnot: Cistka

24794
32 550,00
46 500,00
313200
1482 750,00
17 460,00
12273130
211910

60 650,00

2 906,00

17 100,00
111000

142 30000
167000
460,00

13 32000
710000

5B 562,00

4 40000

435 21158
413 22000
613,00
51600

6 000,00

7 954 684 428 38




Priklady vizualizace tematickych modulu v MS PowerBI




Priklady vizualizace tematickych modulu v MS PowerBI

= Vizualizace dat z rozpoctu

Analyticka cast obsahuje soustavu prehledu
od obecnych informaci az k podrobnéjsim
tematickym prehlediim =

= Mezikrajové srovnani
= Casova osa 3 let
= Srovnani na zaklade struktury rozpoctu




Priklady vizualizace tematickych moduli v MS PowerBI

= Data z registru smluv — zejm. pro
trideni dle druhu smluvniho Uvazku

= Dale napfr. vizualizace dat z knih
faktur, moduly k verejnym zakazkam
atd...




Dekuji za pozornost

* Ing. Jiri Fojtik
= \/rchni reditel sekce 04 — Financni rizeni a audit

= jiri.fojtik@mfcr.cz, +420 725 068 027
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